en las vigencias 2011, 2012 y 2013. 
Hecho 2: Se reconoció el beneficio de la exención del Impuesto de Industria y 
Comercio a los contribuyentes del cuadro 7, que presentaron las declaraciones 
privadas durante los años 2010, 2011, 2012 y 2013, de manera extemporánea. 

Cuantía 
Ciento cincuenta y dos millones quinientos sesenta y tres mil seiscientos siete 
pesos ($152.563.607). 

Procedimiento Ordinario 

Decisión 
Despacho 
Contralora 

CONFIRMA ÍNTEGRAMENTE AUTO CONSULTADO. Se ordena la devolución 
del expediente a la Dependencia de origen. 

I. COMPETENCIA DEL DESPACHO Y OBJETO DE LA DECISIÓN 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en los

[...]

identificado con NIT 890.905.211, Entidad Pública Territorial de creación 
Constitucional, artículos del 311 al 320 de la Constitución Política. 

2.4. DETERMINACIÓN DEL DAÑO PATRIMONIAL Y ESTIMACIÓN DE SU 
CUANTÍA. 

De acuerdo al Auto de Apertura el daño patrimonial asciende a la suma total de ciento 
cincuenta y dos millones quinientos sesenta y tres mil seiscientos siete pesos 
($152.563.607), discriminados así: 

- Por el hecho 1: Ciento treinta y siete millones doscientos cuarenta mil seiscientos 

siete pesos ($137.240.607), y  

- Por el hecho 2: Quince millones trescientos veintitrés mil pesos ($15.323.000).  

2.5. COMPAÑÍA GARANTE VINCULADA. 

En la presente actuación no se encuentra vinculada ninguna entidad vinculada como 
tercero civilmente responsable. 

2.6. ACTUACIÓN PROCESAL RELEVANTE SURTIDA EN PRIMERA INSTANCIA. 

- A través de Auto 188 del 15 de junio de 2017, se profirió Auto de Apertura (Fls.